corp' mouen& in omnē partē mouet. Nō est ergo aia cōplexio.  
 ¶ Quarto. Nā qd' cōplexione corporis regit:frenat:& uincit:com-  
 plexio nō sitopoter:ut planū ē. Aia uero hūana(qcquid sit de bau-  
 tali)humanū corpus regit:frenat corporeas passiōes. & uicit:que  
 corporis sequunt̄ cōplexionē: interdū enī ad iras & cōcupiscentias  
 pniorēs:agēte aia min' irascunt̄:minus et̄ cōcupiscunt̄ in cōtinēti  
 bus pater. Nō est ergo aia ipsa cōplexio:aut corpore aut corpore  
 rum qualitatū. ¶ Predicte uero opiniōni Galētē: simili est op-  
 niō eoꝝ qui animā armoniā dixerē:quippe qui nō sonor sed cō-  
 trationum armoniā intendebāt:ex quibus aiata corpora componē-  
 videbant̄. Et hec quidē sentētia ab Ari.in libro de aia empedoclis:  
 a Grego.ueroniseno diuorchō ascribit̄. Impugnatur uero ut p̄ce-  
 dens:& ulterius ēt rationib⁹ ppriis. ¶ Primo. Oē enī corpus mi-  
 xiū armoniā habeat oportet:& cōplexionē:nec armonia corpus  
 aut mouere aut regere pōt:uel frenare passiōes:sicut neq; cōplexio  
 intēdit̄ ēt & remittit̄:sicut & cōplexio. Ex quib⁹ oibns liquet aiā:  
 nō esse armoniā sicut neq; cōplexiōne. ¶ Scđo. Armonie rō:ma-  
 gis corpore qualitatibus q̄ aie cōgruit:nā sanicas armonia quedā  
 humorum est:sonitudo netuor̄:& ossiū:pulchritudo uero mēbro-  
 rum atq; coloꝝ:quoꝝ aut̄ armonia sit,sensus uel intellectus:assu-  
 gnari nō pōt:nec ceteroꝝ que ad aiā spectant. Nō est igit̄ aia ar-  
 monia. ¶ Tertio. Nā armoniā duplēcē esse cōstat:ipsam.i. compo-  
 sitionem:& ipsius cōpositionis rationem seu proportionē & mo-  
 dum. Anima uero compositio nō sit oportet:quippe quālibet aie  
 partē esse compositionē aliquarū partiū corporis oporteret:quod  
 assignate non cōtingit:similiter aut̄ compositionis rō esse nō po-  
 test:quia cum in partibus corporis diuersis diuersa sit eiusmodi cō-  
 positionis ratio:singule partes corporis singulas animas necessa-  
 ria habērēt:ut oscaro:& netuus:que in diuersa proportionē con-  
 stituta sunt. Hoc aut̄ falsum constat:quippe homo nō esset aliqua  
 una species. Nō est igit̄ armonia aia. ¶ R uetus atii lōge graui  
 errantes:animam corpus esse astruxerūt:ut antiqui naturales philo-  
 sophi:q; nihil preter corpora esse crediderūt:ut infra patebit:quoge  
 opinōes & si uarie fuerunt:cōmuni tamē cōcordia sic refellunt̄.  
 ¶ Primo . Anima ek̄ in hiis inferioribus principium uite  
 non quodcunq; sic enim & oculus & omne instrumentum anīgo

esse aī:quippe quod ē est principiū uite. s. uitalis operatiōis: sed  
animam principiū uite dicimus p̄ imum.i. quo primo uiuimus:  
quasi principio omnium principiorum uite. Et si uero aliquod  
corpus principiū uite esse potest:uel uti cor in animali est uite  
principiū:nūl lū tamen corpus potest esse uite principiū: pri  
mū:quippe esse uiuēs:aut uite principiū.corpori nō congruit  
ex ratione qua corpus est alioquin omne corpus aut uiuens aut ui  
te principiū esset: unde id ei congruit ex eo q̄ est tale corpus:  
quod aut̄ est actu tale:ex aliquo ei principio cōgruat oportet:quod  
actus eius est:sicut calidū calore:& homo huwanitate homo:&  
āimatum corpus anima animatum est. Non ergo corpus anima  
est:consequenter aut̄ nec anima corpus. **V** Secūdo. Viuētia cū res  
sint naturales:ex materia & forma cōposita sint oportet. Ex corpo  
re aut̄ & aī que actu uiuens facit:cōponunt. Igitur anima & cor  
pus formā & materiā esse oportet:ut altere forma:alterū materia  
sit. Corpus aut̄ forma eē nequit:quippe quod in altero sicut in ma  
teria & subiecto nō est. Anima igit̄ forma erit si altere eō & forma  
est. Nō ergo aī ē corpus:q̄ nullū corpus forma est. **T**ertio duo  
corpora in loco uno eodē rpe eē:impossibile est. Aī uero ibi eīt  
ubi & corp̄ qd̄ aī vegetat:nō enī seorsum a corpore aī est:aut ui  
vit. Nō est igit̄ aī corp̄. **Q**uarto. Oē diuisibile:cuiusmodi oē  
corp̄ est:cōtinēte idiget & unīte partes. Igit̄ si aīa corp̄ ēst:ali  
quid aliud suas partes unīes habeat necesse est:illudq̄ utiq̄ magis  
erit aī animo anima aī:corp̄ em̄ aīa recedente dissolui uidemus:  
& si iterū illud cōtinens diuisibile sit:ad aliquid & indiuisibile.&  
incorporeū deuenire oportebitqđ utiq̄ erit aīa:aut in infinitum  
erit pcedere:quod omnino ip̄ossibile eē:enīa phis̄ motistrāuit. 2.  
me.&s.phy. Nō est igit̄ aīa corpus. **Q**uarto Quēadmodū in  
sequētibus ostēdetur:intelligere ullius corporis actus eē nequit: eē  
uero actus aīe:& cōsequēter aīa corpus esse nequit. Vñ hēc opinio  
q̄p.s.:aīa corpus sit:a diuina scriptura sap.2.ex stultoꝝ p̄sona ponit  
unde anima profitentis atq̄ dicentiū. Fumus & fatus ēt in nari  
bus nostris:& sermo scintile ad mouendum cor.